Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500245

245

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia,
devidamente autorizada pela Portaria n° 630/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 021/2022 Objeto: Contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE TOLDOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO
NA ENTREGA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.
Sessão de Abertura: 20/09/2022 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h.
(77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 2 de setembro de 2022.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
construção de 27 (vinte e sete) módulos sanitários em residências de pessoas carentes na zona
rural do Município, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de
abertura: 22/09/2022, às 08:30h. Local: Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de
Belo Campo, Bahia. Informações no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail:
licitacoes.belocampoba@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito
Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos,
Materiais Médico-Hospitalares, Material Radiológico, Material Odontológico e Testes COVID-19
para atender as necessidades das Unidades de Saúde e da Unidade Hospitalar do Município.
Tipo: Menor Preço por Lote. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo. Demais publicações no site:
https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. Início da sessão de disputa eletrônica:
16/09/2022, às 10:00h. Informações: 77 - 3437-2939.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 70/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA/BA torna pública a realização de
CHAMAMENTO PÚBLICO para obtenção de propostas mais vantajosa para aquisição, em
caráter EMERGENCIAL, de Soro Fisiológico, destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento legal: inciso II, do Art. 26 e
inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. O Termo de Referência contendo quantitativos
de demais condições referente à futura contratação encontra-se publicado no diário oficial do
município. Os interessados deverão, obrigatoriamente, enviar proposta acompanhada da
composição de custos ao endereço de e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br, no
formato de PDF até às 17h00min do dia 12/09/2022. Estarão automaticamente
desclassificadas as empresas que enviarem a proposta fora do prazo estabelecido. A
Contratação será realizada a partir da análise da proposta comercial, mais vantajosa enviada
por e-mail pelas empresas, a proposta de menor valor será convocada para apresentação da
documentação de habilitação exigida no Termo de Referência.

Bom Jesus da Serra, 2 de setembro de 2022.
JOSÉ SOUSA DE ASSIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via da Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 005-2022-TP,
objeto: prestação de serviços relativos à recuperação estrutural do CESUB de Boquira na
cidade de Salvador-BA, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço GLOBAL. Sessão 20/09/2022, 09:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 2 de setembro de 2022.
VANESSA RODRIGUES VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 18/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal 1.800/2017,
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços médicos destinados às Unidades Básicas de Saúde. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos interessados ocorrerá entre o período
de 09/09/2022 a 09/09/2023, mediante o cumprimento das exigências prescritas no Edital.
Divulgação de outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial.
Substituta da CPL. Tel. (77)3441-8781.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia
05/10/2022, às 09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para
prestação de serviços de publicidade, por intermédio de agência especializada,
compreendendo: estudo, planejamento, criação, distribuição, veiculação, controle de
campanhas publicitárias e demais serviços descritos no § 1º do art. 2º da Lei nº
12.232/10, objetivando promover a divulgação da Prefeitura Municipal de Brumado -
Bahia, na atividade Institucional. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-
8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022 - COMPEL

PROCESSO N.º: 00030.11.07.611.2022 - OBJETO: Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica
para executar a revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano - PDDU, Código
Urbanístico e Ambiental e do Código de Obras.

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna publico, para
conhecimento dos interessados, que a empresa: CONSÓRCIO AUR - IBDI apresentou
"tempestivamente" CONTRARRAZÕES aos Recursos apresentados pelas empresas: URBE
PLANEJAMENTO URBANO, REGIONAL, PROJETOS ESTRATÉGICOS E ARQUITETURA LTDA e
CONSÓRCIO CAMAÇARI SUSTENTÁTEL acerca do Julgamento das Propostas Técnica da
Concorrência 0002/2022.

Informamos que a peça recursal e os autos do Processo Administrativo
encontram-se à disposição dos interessados para vistas. Camaçari, 02 de setembro de
2022. Ana Paula Souza Silva - Presidente da COMPEL.

Camaçari, 2 de setembro 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

Objeto: contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de
Requalificação e Manutenção de Prédios Públicos no Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que a empresa CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, insatisfeita e irresignada com a decisão da Compel quanto à
DESCLASSIFICAÇÃO de sua Proposta de Preços, protocolou tempestivamente sua
interposição de Recurso Administrativo, cujo teor e alegações encontram-se disponível no
portal de Compras para conhecimento e as contra-razões dos interessados

Camaçari, 2 de setembro de 2022
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de melhorias habitacionais de
interesse Social do Programa Casa Melhor no município de Camaçari, com fornecimento de
material e mão de obra, necessários serviços de Reformas das Unidades Habitacionais no
Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que a empresa D F G CONSTRUÇÕES LTDA
insatisfeita e irresignada com a decisão da Compel quanto à Desclassificação de sua
Proposta de Preços, protocolou tempestivamente sua interposição de Recurso
Administrativo, cujo teor e alegações encontra-se disponível no portal de Compras para
conhecimento e as contra-razões dos interessados - Publique-se no Portal de Compras,
DOE e DOU.

Camaçari, 2 de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2022

PREGÃO ELETRONICO N° 054/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 184/2022.
OBJETO: Aquisição de Veiculos, Atendendo As Demandas da Secretaria de Assistência
Social, Educação e Gabinete do Prefeito. A Sessão Ocorrerá No Dia 16/09/2022, às
09h00min, No Portal de Licitações do Banco do Brasil. O Edital e Seus Anexos Poderão Ser
Retirados Por Meio do Site: HTTP://WWW.LICITACOES-E.COM.BR PREGOEIRO: ADA L B E R T O
CARDOSO DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2022

PREGÃO ELETRONICO N° 055/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 195/2022.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Sonorização, Visando A Instalação de Um Sistema
Interno de Sonorização No Auditório da Semed, Atendendo As Demandas da Secretaria de
Educação. A Sessão Ocorrerá No Dia 16/09/2022, às 10h30min, No Portal de Licitações do
Banco do Brasil. O Edital e Seus Anexos Poderão Ser Retirados Por Meio do SITE:
HTTP://WWW.LICITACOES-E.COM.BR PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS
N E T O.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2022

PREGÃO ELETRONICO N° 056/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 196/2022.
OBJETO: Aquisição de Epi'S, Destinado A Proteger A Incolumidade Física do Trabalhador
Durante A Atividade Laboral, Atendendo As Demandas de Diversas Secretarias. A Sessão
Ocorrerá No Dia 16/09/2022, às 13h00min, No Portal de Licitações do Banco do Brasil. O
Edital e Seus Anexos Poderão Ser Retirados Por Meio do Site: HTTP://WWW.LICI T ACO ES -
E.COM.BR PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2022

PREGÃO ELETRONICO N° 057/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 197/2022.
OBJETO: Aquisição de Enxoval, A Ser Utulizados Na Condição de Benefício Eventual (Auxílio
Maternidade), Atendendo As Demandas da Secretaria de Assistência Social. A Sessão
Ocorrerá No Dia 16/09/2022, às 14h30min, No Portal de Licitações do Banco do Brasil. O
Edital e Seus Anexos Poderão Ser Retirados Por Meio do Site: HTTP://WWW.LICI T ACO ES -
E . CO M . B R

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022

Processo Administrativo Nº 3463/2022. Objeto: Elaboração de registro de preço para
aquisição de gás de cozinha, item este que atenderá as demandas da administração
municipal. Ata de Registro de Preços nº 201/2022; Empresa: Barbara Patricia da Silva
Costa, vencedora do lote único, com o valor unitário de R$ 154,40 (cento e cinquenta e
quatro reais e quarenta centavos). Data assinatura: 01/09/2022; vigência da ata 12 (doze)
meses.

ERITON DOS SANTOS RAMOS
Secretário Municipal de Gestão Pública.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T00:30:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial